DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 141Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2020
CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019

O Prefeito do Município de São Miguel do Guamá, Senhor ANTÔNIO
LEOCÁDIO DOS SANTOS, através da Secretaria Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica
do Município, demais legislações pertinentes, e ainda, com os termos do
Edital do Concurso Público nº 001/2019, cujo resultado fi nal e a respectiva
homologação foram divulgados no Diário Ofi cial do Estado do Pará no dia
03/01/2020, CONVOCA, LARISSE MAYLA ARAÚJO DE SOUZA, inscrição nº
9004 e TULIO FERNANDO PINHEIRO DA SILVA, inscrição nº 481, candi-
datos aprovados e não classifi cados no Cargo 30 - PSICOLOGO, conforme
item 14 e subitem 11.4.1, do Edital nº 001/2019, de 11 de junho de 2019,
para habilitação documental e médica visando preencher vagas do quadro
efetivo de servidores desta municipalidade, nos termos e condições do
Edital nº 004/2020. São Miguel do Guamá, em 23 de setembro de 2020.

Antônio Leocádio dos Santos -
Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

Protocolo: 583354

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020
PROCESSO N° 2/2020-0910001. Tipo menor preço global, para Con-
tratação de empresa especializada para Aquisição de insumos asfálticos,
visando a realização de serviços de tapa buraco nas vias com pavimento
fl exível, localizadas na sede do município de Tomé-Açu e nas Macrozonas
de Quatro Bocas e Forquilha, conforme especifi cações contidas no Edital e
anexos. A abertura será realizada no dia 09/10/2020 às 09:00 h. O Edital
estará disponível na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738,
e no site www.prefeituratomeacu.pa.gov.br/. Ariane Lima Batista - Pre-
sidente da CPL/PMTA.

Protocolo: 583355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-012/2020-SEMS

Segundo termo aditivo de remanejamento ao contrato nº: 121.2020.35.6.012.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: Gestão Médica
Especializada Serviços Médicos LTDA. Objeto: Contratação direta emer-
gencial de empresa especializada para execução de plantão de 12 horas
por profi ssionais da área da saúde nos locais destinados ao enfrentamento
do COVID-19 pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Tucuruí-
PA. Fica prorrogado o contrato por mais 03 (três) meses a contar do dia
25/08/2020 até 24/11/2020, sendo aditivado o item 01 dos lotes 01 e 02
em 50% e remanejando 388 plantões dos itens 02 e 03 para o item 01
dos respectivos lotes (01 e 02) conforme anexo I. DATA DE ASSINATURA:
21.08.2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí, torna ao
público que foi ADJUDICADO 11/09/2020 e HOMOLOGADO em 15/09/2020
o processo licitatório na modalidade CONVITE N° CV-004/2020-SEMS cujo
objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
reforma no prédio da vigilância sanitária de Tucuruí-PA. Partes: Secretaria
Municipal de Saúde de Tucuruí e a empresa NORTH CONSTRUTORA DE
EDIFÍCIOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ
Nº 31.418.123/0001-70, Valor global: R$ 184.461,28 (cento e oitenta e
quatro mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos).
Elielson Sobrinho de Lucena-Secretário Municipal.

Protocolo: 583297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2019-00039. OBJETO: Contratação de
empresa para prestar serviços em análise clínica a serem realizados por
bioquímico especializado em hematologia com fornecimento de equipa-
mentos e reagentes necessário para realização dos exames para atender

a demanda do Fundo Municipal de Saúde; Contrato nº 20209145; VALOR
TOTAL: R$ 157.233,40 (Cento e Cinquenta e Sete Mil e Duzentos e Trinta
e Três Reais e Quarenta Centavos)., CONTRATADA: K A N DE ALMEIDA;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  VIGÊNCIA: 08/09/2020 á
31/12/2020.

Protocolo: 583357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-036FMS

O Fundo Municipal de Saúde de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que fará licitação às 09:00
horas do dia 06 de outubro de 2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 9/2020-036FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto, SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS, INSUMOS
ODONTOLÓGICOS E ZOONOSE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOS-
PITAL MUNICIPAL, UNIDADES DA ZONA RURAL E URBANA, DO CENTRO
ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO, NO MUNÍCIPIO DE VITÓRIA
DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br.  Informações Gerais: O edital está disponível na Rua Manoel Félix
de Farias, n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e
também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, bem como no site
do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA
DO XINGU - PA, 23 de setembro de 2020. TALES DUAN DOS SANTOS
SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 583358

.

.

PARTICULARES
.

Fazenda Fortes I e Fazenda Fortes II - LUCAS ARAÚJO FORTES
CPF: 023.115.163-29,

Localizado na Vicinal Deoclides, 2km, torna publico que esta requerendo
da SEMMA - Novo Repartimento a LAR - Licença de Atividade Rural para
Criação de Bovinos.

Protocolo: 583364

SERGIO GAMA DA SILVA
CPF nº: 762.853.592-53

Responsável pelo Porto de Apoio Abençoadinho, localizado à Margem di-
reita do Rio Arapiuns, Zona Rural  no município de SANTARÉM/PA, torna
público que requereu da SEMAS/PA, o pedido de Licença de Operação, para
a Atividade de Instalações Portuárias para Embarque e Desembarque de
Madeira em Tora e Serrada,  sob protocolo de nº 2020/25408.

Protocolo: 583363

.

.

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO CLASSIC LTDA
CNPJ nº 04.250.280/0001-47

Situado na Rod. BR 316 KM 05, S/N, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa
que solicitou à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, Re-
novação da Licença de Operação nº L012320, sob Prot. nº R094320, para
a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automo-
tores.

Protocolo: 583384

MDP TRANSPORTES EIRELI
Pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 10.169.211/0005-30, detentor
do PMFS aprovado no imóvel denominado FAZENDA AVEIRO, localizado no
município de Prainha-PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, no dia
21/09/2020 a LAR nº 13437/2020, com validade até 20/09/2025 e AUTEF
n°273580/2020, com validade até 21/09/2022, para a Atividade de Manejo
Florestal em Regime de Rendimento Sustentável.

Protocolo: 583392

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA E DOS LOJISTAS DE BELÉM
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
Ficam os Srs associados quites com as obrigações estatuárias, convocados
para a Assembleia Geral Ordinária, que realizar-se-á no dia 01 de outubro
de 2020 às 15:00h, em ambiente virtual por meio do aplicativo ZOOM
no ID 830 0761 5204 e senha: 295585, nos termos da lei 14.010/2020,
para apreciar e deliberar: apreciação do relatório da diretoria e do balanço
fi nanceiro e patrimonial do referente exercício 2018, com parecer do Con-
selho Fiscal. - Belém, 24 de setembro de 2020. AUGUSTO JORGE JOY
NEVES COLARES - Presidente.

Protocolo: 583416